
Приложение 1
к постановлению администрации
Торковичского сельского поселения
от 29.06.2020 г. № 80

Муниципальная целевая программа
«Развитие административного центра Торковичского сельского поселения на 2021г.»
                                                                    ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы 
«Развитие административного центра Торковичского сельского поселения на 2021г.»

	Полное наименование 
Программы 
	Муниципальная целевая программа  «Развитие административного центра Торковичского сельского поселения на 2021 г.» (далее - Программа)

	Основание для разработки
Программы 
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Областной закон Ленинградской области от от  «15» января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области».
- Устав муниципального образования Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области;
- Положение об инициативной комиссии на территории п. Торковичи, принятого решением  Совета депутатов  Торковичского сельского поселения от  « 26 » января 2018 года  № 113.                                 


	Заказчик Программы 
	администрация Торковичского сельского поселения 

	Представитель Заказчика 
Программы 
	глава администрации Торковичского сельского поселения

	Цель Программы 
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация  населения в решении вопросов местного значения.
- 

	Сроки и этапы реализации Программы 
	2021 г. 

	Источники финансирования
Программы 
		год
	Федеральный
Бюджет
(руб.)
	Областной бюджет
(руб.)
	Местный бюджет
(руб.)
	Трудовой вклад граждан
(руб.)
	Всего
(руб.)

	2021
	0
	1059300,00
	104766,00
	20000,00
	1184066,00

	
	
	
	
	
	




	Основные целевые показатели от реализации Программы 
	К окончанию реализации Программы планируется:
Оборудовать детскую игровую площадку с искусственным покрытием.

	Ожидаемые результаты реализации Программы 
	 Повышение комфортности проживания на территории административного центра Торковичского сельского поселения.


	Разработчик Программы 
	администрация Торковичского сельского поселения 

	Основной исполнитель и соисполнители Программы
	администрация Торковичского сельского поселения 

	Руководитель Программы
	Глава администрации Торковичского сельского поселения 

	Организация контроля за исполнением Программы 
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава администрации Торковичского сельского поселения


1. Характеристика проблемы 
Поселок Торковичи является административным центром Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района. В поселке проживает  95 детей от 1 года - 8 лет. Обустройство детской игровой площадки с искусственным покрытием в поселке Торковичи решит проблему занятости и развития детей от 1 года до 8  лет. Дизайн игровой площадки будет прививать у детей любовь к прекрасному, желание играть, развиваться физически.
                                          2. Основные цели и задачи Программы
     Основными целями Программы являются:
- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;
- активизация  населения в решении вопросов местного значения.
- развитие иных форм местного самоуправления
Основными задачами Программы являются:
- благоустройство административного центра Торковичского сельского поселения;
                                              3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2021 г.

5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области, бюджета Торковичского сельского поселения и трудового вклада граждан.
                                              6. Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация мероприятий Программы будет способствовать комфортности проживания  населения, имеющих детей до 14-ти лет, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

















Приложение 2
к постановлению администрации
Торковичского сельского поселения
от 29.06.2020 г. № 80
План мероприятий  муниципальной целевой программы
«Развитие административного центра Торковичского сельского поселения на 2021 г.»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия (год)
	Источники финансирования (руб.)
	Ответственные исполнители

	
	
	
	в том числе
	

Итого


	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники
	
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	
	9

	1
	

	2021
	0
	1059300,00
	104766,00
	-
	





1164066,00






	Администрация Торковичского сельского поселения

	
	Итого на 2021 г.
	0
	0
	1059300,00
	104766,00
	
	1164066,00
	





